

O ODSTRZALE DZIKÓW - GŁOS ROZSĄDKU



Jestem leśniczym i w zakresie moich obowiązków leży także gospodarka łowiecka. Nie - osobiście nie poluję, ale uznaję konieczność odstrzału nadmiaru zwierzyny w sytuacji, gdy nie istnieją naturalne mechanizmy, trzymające tę populację w ryzach (duże drapieżniki).

Trudno, abyśmy w Wielkopolsce zafundowali sobie watahy wilków czy rysi, więc ich rolę musi przejąć myśliwy. Nadmierna ilość dzików saren i jeleni powoduje bowiem duże straty na polach w płodach rolnych (zboża, ziemniaki, kukurydza), ale także stanowi zagrożenie dla ludzi (wypadki komunikacyjne z udziałem dzikich zwierząt).

Nie to jest jednak najważniejsze. Istnieją mechanizmy, zbadane i opisane przez naukowców, dotyczące samoregulacji przegęszczonych populacji dzikich zwierząt (pojawiają się choroby dziesiątkujące tę populację -

w przypadku lisów jest to wścieklizna, a np. dzików ten słynny już ASF, czyli afrykański pomór świń). Niektóre z tych chorób należą do grupy chorób odzwierzęcych - stanowią więc bezpośrednie zagrożenie dla człowieka.

Jaki z tego wniosek?

Musimy panować nad populacją dzikiej zwierzyny, bo jest to taka sama konieczność dla człowieka jak hodowla brojlerów czy świń na mięso. Ale musimy robić to w sposób humanitarny - o żadnym strzelaniu do loch prośnych lub prowadzącym młode nie może być mowy, bo to barbarzyństwo godzące na nasze człowieczeństwo.

Grzegorz Kawalek

PS

Redukcja populacji dzików jak na razie nas (Wielkopolski) nie dotyczy.

STULECIE POWSTANIA NA ZIEMIACH OSTRZESZOWSKICH



Sto lat temu ostrzeszowianie wypowiedzieli posłuszeństwo pruskiej okupacji. 6 stycznia 1919 roku zawiązała się w mieście Rada Ludowa, a dzień później ostrzeszowskie oddziały powstańcze pod dowództwem płk. Stanisława Thiela ruszyły do boju na południowej flance Powstania Wielkopolskiego.

Dla uczczenia tego wydarzenia przetrwał polskość tym ziemiom, 7 stycznia odbyły się w Ostrzeszowie patriotyczne uroczystości. Uczestniczyli w nich mieszkańcy miasta, przedstawiciele władz samorządowych ze wszystkich gmin naszego powiatu, kombatanci oraz młodzież szkolna. W uroczystościach wzięli

niające przebieg obchodów oddziały rekonstrukcyjne, w tym przybyły z Koni szwadron szwoleżerów.

samorządowców, kombatanatów, parlamentarzystów, służb mundurowych i delegacji szkolnych złożyli pod obeli-



też udział: minister A. Możdżanowska, poseł na Sejm RP T. Ławniczak oraz europoseł A. Grzyb.

Szczególne zainteresowanie i podziw mieszkańców wzbudzały uświet-

Uroczystości rozpoczęła msza w intencji zmarłych i poległych powstańców oraz o błogosławieństwo dla naszej ojczyzny. Koncelebrze przewodniczył ks. prałat Leszek Szkopek. Zaraz po nabożeństwie uczestnicy zwartym szykiem przeszli na plac przed Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich. Tutaj odbył się uroczysty apel, podczas którego przywoływano pamięć poległych bohaterów. Uczestniczący w rocznicowych obchodach przedstawiciele organizacji społeczno-politycznych,

skiem biało-czerwone wiązanki.

Zwieńczeniem uroczystości był okolicznościowy apel w auli ZS nr 1. Młodzież szkolna przygotowała na tę okazję część artystyczną. Przedstawiały życie pod zaborami, przyjazd Rady Ludowej w Ostrzeszowie i wzmarsz powstańców. Ponadto przygotowano wystawę pt. „Nasi wodzowie” oraz prezentację dziesięciomilimetrowej broni palnej.

K. Juszcak

kiem kolportera



Na Piastowskiej

- To już końcówka - mówią elektrycy, którzy na ulicy Piastowskiej w Ostrzeszowie zakładali izolowany kabel wysokiego napięcia na nowe, mocniejsze betonowe słupy. Teraz będzie i bezpiecznie, i estetycznie.



Uwaga ślisko!

Zimą mamy w tym roku kapryśną, temperatury często oscylują w okolicach zera. Dlatego też całkiem nieoczekiwanie, w niektórych miejscach, na chodnikach i ulicach pojawia się cienka warstwa lodu. Apelujemy o ostrożność zarówno do pieszych, jak i kierowców.

Polomarket w remoncie

Od soboty (12 stycznia) Polomarket przy ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie z powodu remontu będzie nieczynny do odwołania.

KUPIŁEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?

ZAREJESTRUJEMY GO ZA CIEBIE

ZALATWIAMY:

- » Urząd Celny - akcyza
- » Urząd Skarbowy
- » Wydział komunikacji - rejestracja
- » Tłumaczenia - wszystkie języki
- » Ubezpieczenia

Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!

FCG
rups
bezpieczeństwa
finansowa

tel. 62 730-01-62
kom. 730 269 195
Pn. - Pt. od 8.00 do 17.00

ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów

STUDNIE GŁĘBINOWE PRZEWIERTY POD DROGAMI

BRAUN BUDOWNICTWO OGÓLNE

tel. 603 241 541

Für 2019 suchen wir für unser 3-Sterne Hotel
motivierte Mitarbeiter für folgende Stellen:

Service / Küchenchef / Koch /
Zimmermädchen

Wir bieten gute Bezahlung & Sozialleistungen & Kost und Logis

Tel 00-49-7556-928890

info@bodensee-hotel-kreutz.de

www.bodensee-hotel-kreutz.de

